
Mokinių, besimokančių pagal 
pradinio ugdymo programas, 
mokymo plaukti proceso 
vykdymo rekomendacijų 
4 priedas 

 
MOKYMO PLAUKTI IR SAUGIAI ELGTIS VANDENYJE IR PRIE VANDENS 

PROCESO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 
 

1. Mokymo plaukti ir saugiai elgtis vandenyje ir prie vandens proceso (toliau - Procesas) 
organizatoriaus pavadinimas: 
VŠĮ Lietuvos plaukimo federacijos informacijos ir paslaugų biuras 

 
2. Proceso įgyvendinime dalyvavo mokiniai iš šių apskričių: 
2.1. Vilniaus 
2.2. Kauno 
2.3. Klaipėdos 
2.4. Panevėžio 
2.5. Šiaulių 
2.6. Alytaus 
2.7. Marijampolės 
2.8. Tauragės 
2.9. Telšių 
2.10 Utenos 

 
3. Proceso įgyvendinime dalyvavusių asmenų skaičius: 
3.1. bendras Proceso įgyvendinime dalyvavusių asmenų skaičius: 10551 
3.2. Plaukimo trenerių, plaukimo instruktorių ar kitų mokymo plaukti specialistų skaičius:140 
3.3. pradinių klasių mokytojų skaičius:360 
3.4. mokinių skaičius:10051 
3.5. mokinių amžiaus vidurkis:8 

 
4 Mokinių skaičiai pagal įgytus gebėjimus (gebėjimų vertinimas atliktas pagal Rekomendacijų 

4 priedą) 
4.1. Po 18 plaukimo Užsiėmimų: 

 I lygis ( be pagalbinių plaukymo priemonių): 6985 
II lygis (su viena pagalbine plaukimo priemone):2161 
III lygis (su dviem ir daugiau pagalbinių plaukimo priemonių): 905 

 
5. Mokinių grupių apsilankymų baseine skaičius: 18 

 
6. Proceso įvertinimas (pažymėti vieną variantą) 

(1 - nepavyko, 2 - pavyko minimaliai, 3 - pavyko vidutiniškai, 4 - pavyko, 5 - pavyko puikiai) 
                                                                                                                                                            X 

 
 

7. Proceso įgyvendinimo: 
7.1. Stiprybės – Projektas sėkmingai vyksta, nauji baseinai aktyviai įsijungė į veiklą ir sėkmingai 

vykdė Projektą. Projektas žinomas tėvų tarpe dėl ko kyla daug klausimų kodėl ne visi vaikai 



2 
 

 patenka į šį projektą. Į Projektą noriai įsijungia Savivaldybės prisidėdamos finansiniais 
ištekliais - apmoka pavežėjimo į/iš baseino paslaugą, 14 mokymo plaukti ir saugaus elgesio 
vandenyje pamokas pavasario sesijoje. 

7.2. Silpnybės – Projekte dalyvavo 10000 vaikų (2000 vaikų daugiau nei 2021 m.), bet vis tiek liko 
savivaldybių, kuriose pritrūko finansavimo norintiems dalyvauti mokymo plaukti ir saugaus 
elgesio pamokose. Vilniaus mieste fiziškai buvo neįmanoma priimti visus norinčius, nes 
užsidarė Impuls plaukimo klubai, kurie ankstesniais metais vykdė šį projektą. Klaipėdos 
rajono mokiniai negalėjo dalyvauti šiame projekte, nes Klaipėdos miesto baseinai vykdė savo 
veiklą ir negalėjo priimti. 

 
 

8. Įgyvendinant Procesą trūko: 
Vilniaus mieste ir Klaipėdoje trūko baseinų, kad galėtų priimti visus norinčius vaikus.  

9. Nurodyti: 
9.1 Kokią naudą Procesas davė dalyviams? 

Vaikai susipažino su plaukimo sportu, išmoko pradinių plaukimo būdų technikos, ką galės 
tobulinti sekančiame pusmetyje. Mokiniai geba saugiai įlipti ir išlipti iš vandens, kvėpuoti 
vandenyje, plaukia 25 m. pasirinktu plaukimo būdu be priemonių, su priemonėmis, atlieka 
šuolius į vandenį, ištraukia daiktus iš 100 cm gylio. Pagerėjo vaikų fizinis aktyvumas. Vaikai 
įgijo savarankiškumo – pasiruošiant plaukimo pamokai ir susitvarkant po jos – nusirengti, 
apsirengti, nusiprausti, saugoti savo daiktus. Gabesni vaikai buvo pakviesti į pradinio 
plaukimo grupes sporto mokyklose, klubuose (apie 5%). Procesas parodė, kad yra vaikų 
turinčių vandens baimę – pasiūlytos asmeninės treniruotės, po kurių vaikai įgavo daugiau 
pasitikėjimo ir drąsiau tęs mokymosi plaukti treniruotes sekančiame pusmetyje. Plaukimo 
pamokose dalyvavo specialių poreikių vaikai. Su šiais vaikais padėjo dirbti mokytojų 
padėjėjos, vaikai noriai ir su dideliu susidomėjimo lankė plaukimo pamokas, tik jų pasiekimai 
matėsi po ilgesnio laiko. 

9.2 Kaip Proceso metu mokiniams buvo teikiamos žinios apie saugų elgesį vandenyje ir prie 
vandens, kaip buvo gauta informacija apie jų įsisavinimą? 
Kiekvienos pamokos pradžioje vyko vaikų instruktavimas, supažindinimas su pamokos 
tikslais ir uždaviniais, saugaus elgesio taisyklėmis vandenyje ir prie vandens, eigoje atliekami 
testavimai ir žinių tikrinimas. Su kiekviena pamoka vaikai drausmingiau elgėsi baseine ir 
savo gebėjimais rodė pažangą. 

9.3 Kaip mokiniai buvo kviečiami dalyvauti Procese? 
Visoms apskrityse esančioms savivaldybėms ir jose esančioms sporto mokykloms, plaukimo 
klubams, baseinams siūloma ir kviečiama dalyvauti Procese. Su sporto mokyklomis, 
plaukimo klubais, baseinais buvo pasirašytos sutartys, užtikrinančios, kad sporto mokyklos, 
plaukimo klubai, baseinai pasiruošę vykdyti Procesą. Vykdytas nuotolinis seminaras su 
baseinų administratoriais ir treneriais supažindinant juos su Projekto tikslais, uždaviniais, 
laukiamais rezultatais. Plaukimo mokyklos, klubai, baseinai į  plaukimo ir saugaus elgesio 
pamokas kvietė savo teritorijoje esančias mokyklas dalyvauti Projekte. Vilniaus, Kauno, 
Klaipėdos, Tauragės, Utenos, Telšių, Panevėžio, Šiaulių apskrityse buvo daugiau norinčių 
dalyvauti mokymo plaukti ir saugaus elgesio pamokose nei plaukimo mokyklos, klubai, 
baseinai galėjo priimti. 

9.4 Kiek mokinių, pasibaigus Procesui, toliau tęsė plaukiojimo pratybas? 
Šiuo metu 5 proc. vaikų nuo 10000. Tikimės, kad pasibaigus pilnam Procesui t.y. 
32      pamokoms į plaukimo treniruotes ateis apie 10%. 

9.5 Kaip vyko bendradarbiavimas su Proceso partneriais, koks buvo jų indėlis? 
Bendradarbiavimas su plaukimo mokyklomis, klubais, baseinais ir savivaldybėmis vyko 
sklandžiai. Kai kurios savivaldybės prisidėjo savo lėšomis organizuojant mokinių vežimus 
į/iš baseinų. Vykdant mokymo plaukti ir saugaus elgesio vandenyje pamokų vizitacijas 
sprendėme kilusius klausimus, teikėme konsultacijas gerinant veiklas, įgyvendinant projekto 
tikslus ir uždavinius, stebėjome kaip vykdomos mokymo plaukti ir saugaus elgesio pamokos, 
vertinama plaukimo baseinų infrastruktūra. Pastebėjome, kad daug naujų baseinų puikiai 
pritaikyti vaikų mokymui plaukti pamokoms. Baseinai turintys mažus baseinus 



3 
 

 („varlinukus“) gali suteikti saugias mokymo plaukti pamokas specialių poreikių vaikams. 
Projekto vykdytojams buvo padaryti 3 kvalifikacijos tobulinimo seminarai, kuriuose 
dalyvavo visi vykdytojai. 

9.6 Savivaldybės institucijų ir įstaigų indėlis (pažymėti vieną variantą) 
(1 - labai blogas, 2 - blogas, 3 - patenkinamas, 4 - geras, 5 - labai geras) 

                                                                           X 

9.7 Kaip vyko Proceso viešinimas (žiniasklaida, internetas)? 
Sukurti 4 video filmai, kurie yra www.mokausiplaukti.lt: 
1. Teisingas priemonių krepšelis 
2. Informacinis straipsnis ir video reportažas apie Projekto pradžią: 

https://mokausiplaukti.lt/2022/09/07/siais-mokslo-metais-nemokamai-plaukti-mokysis-
daugiau-antroku/ 
https://youtu.be/vzu08vSCJZ8 

3. Video reportažas apie Projektą ir Lietuvos plaukimo federacijos vyr.trenerio Ž.Ovsiuko 
palaikymą šiam projektui: 
 https://mokausiplaukti.lt/2022/10/11/startavo-naujas-projekto-sezonas/ 

4. Video reportažas apie Projekto veiklą Vilniaus mieste ir Lietuvos plaukimo rinktinės 
Kotrynos Teterevkovos dayvavimą plaukimo pamokoje, bendravimą su vaikais 
https://mokausiplaukti.lt/2022/10/27/staigmena-vaikams-treniruote-baseine-vede-
olimpiete-kotryna-teterevkova/ 

5. Straipsnis apie projektą žiniasklaidoje: 
file:///C:/Users/user/Desktop/2022%20m.%20V%C5%A0P/Vien%20%C5%A1iemet%2
010%20t%C5%ABkst.%20vaik%C5%B3%20%C4%AFtraukusiame%20projekte%20%
E2%80%9EMokausi%20plaukti%20ir%20saugiai%20elgtis%20vandenyje%E2%80%9
C%20dalyvauja%20ir%20%C5%A1alies%20plaukimo%20%C5%BEvaig%C5%BEd%
C4%97s%20-%20Sportas.info.html 

Kartu su Lietuvos švietimo, mokslo ir sporto ministerija išplatintas pranešimas apie projekto 
pradžią: https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/ministerija-nuo-rugsejo-mokytis-
plaukti-gales-apie-10-tukst-antroku-56-1928154 
Visos naujienos skelbiamos Mokausi plaukti Facebook paskyroje, regionų žiniasklaidoje, 
Projekto vykdytojų Facebook paskyrose, internetiniuose puslapiuose. 

 
10. Kvalifikacijos tobulinimo seminarai: 
10.1 Rugpjūčio29 d. buvo vykdytas nuotolinis seminaras projekto vykdytojų vadovams ir 

treneriams: Temos: 1. Projekto programos vykdymo planas; 2. Mokinių testavimas ir testų 
aptarimas; 3. Savivaldos  dalies programos finansavimas. 

10.2 Buvo vykdyti kvalifikacijos tobulinimo seminarai plaukimo  treneriams, plaukimo 
instruktoriams po 3 val.. 
Spalio 8 d. Tema:  „Verbalinės ir neverbalinės komunikacijos tarp ugdytinio ir trenerio 
aspektai“. 
Lapkričio 19 d. Tema: “Emocijų valdymas” 
Pridedama: 
 Kvietimai: https://mokausiplaukti.lt/2022/09/22/registracija-i-vaiku-mokymo-plaukti-
treneriu-ir-instruktoriu-seminara/ 
https://mokausiplaukti.lt/2022/10/20/registracija-i-antraji-vaiku-mokymo-plaukti-treneriu-
seminara/ 
 Seminaro dalyvių sąrašai  

 
11. Finansinis indėlis į Procesą: 
Eil. 
Nr. 

Išlaidų pavadinimas Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijos 
lėšos, Eur 

Kiti finansavimo šaltiniai, 
Eur (nurodyti konkrečiai 
pavadinimą ir lėšas) 

Iš viso: 



1. Mokymas plaukti 540 000 - 540 000 
Eur. 

 
Proceso organizatorius: 
Lietuvos plaukimo federacijos informacijos ir paslaugų biuras 
Projekto vadovė Milda Šeibokaitė 


